第 19 回安全衛生委員会議事録

日  時：2021 年 10 月 22 日（金）15:45-16:05 オンライン会議（Zoom）

出席者：7 名

議案 1. （ストレスチェック集団分析について）
 今年度実施されたストレスチェックの集団結果分析について保健室より報告があった。

議案 2. （9 月に発生した労働災害について）

9 月 15 日に発生した通勤災害について、報告があった。

議案 3. （作業環境測定の実施について）
有機溶剤使用に係る作業環境測定の本年度 2 回目の実施日が 11 月 9 日に予定している旨、報

告された。

議案 4. （長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 8 月の時間外勤務について報告があった。

議案 5. （その他）
 櫻井道雄産業医より、ストレスチェック分析結果について本学において注視すべき項目や、
長時間労働や医療体制が全国的に改善傾向にあることについて話があった。

以上